



Viite SMDno 2016-1488

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkijoina, opiskelijoina, työharjoittelijoina ja vapaaehtoistyöntekijöinä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy esittää lausuntonaan luonnoksesta kohteliaimmin seuraavaa. Lausunnossa paneudutaan erityisesti opiskelijoiden maahantuloon ja oleskeluun liittyviin asioihin.

Yksi esityksen keskeisimpiä muutoksia ja vaikutuksia on tutkijoiden ja opiskelijoiden mahdollisuus liikkua jäsenvaltioiden välillä, mikä helpottaa korkeakoulujen opiskelijoiden asemaa erityisesti tilanteissa joissa jäsenvaltiossa tutkintoa opiskeleva osallistuu opiskelijavaihto-ohjelmaan toisessa jäsenvaltiossa. Muutos on kannatettava.

Toinen keskeisen vaikutus, joka myös vaikuttaa tutkijoiden ja opiskelijoiden kohdalla, on oleskeluluvan voimassaoloajan pidentäminen yhdestä vuodesta kahteen vuoteen. Oleskeluluvan myöntämisen mahdollisuus kaikille opiskelijoille pidempänä on kannatettavaa siksi, että pitempi luvan voimassaoloaika harventaisi kolmannen maan kansalaisen asiointitarvetta oleskelulupa-asioissa. Edellytyksenä olisi, että opinnot kestäisivät vähintään kaksi vuotta ja että toimeentulo olisi turvattu koko tälle ajalle. Voi olla että riittävien varojen osoittaminen on vaikeaa, erityisesti lukuvuosimaksuvollisten opiskelijoiden kohdalla, ja siksi on hyvä että oleskelulupa voitaisiin kuitenkin tarvittaessa myöntää myös lyhyemmälle ajalle.

Voimassaoleva vakuutusturva ja mahdollisuus terveyden- ja sairaanhoitoon ovat tärkeitä asioita, mutta vakuutukset ovat myös kalliita ja opiskeluun liittyvät erilaiset taloudelliset kustannukset voivat vähentää Suomen kiinnostavuutta opiskelumaana. Siksi on kannatettavaa, että jos opintojen arvioitu kesto on vähintään kaksi vuotta riittää että vakuutus kattaa lääkekustannukset.

Kuten esityksessä todetaan, kansainväliset opiskelijat jotka ovat suorittaneet tutkintonsa Suomessa ja aloittaneet integroitumisen yhteiskuntaan ovat voimavara, joka täyttää työvoiman ja osaamisen tarvetta Suomessa. Useimmat opiskelijat haluaisivat jäädä työskentelemään Suomeen valmistuttuaan, ja toimenpiteet jotka tuovat opiskelijoille ja tutkijoille paremmat mahdollisuudet jäädä maahan etsimään töitä tai aloittamaan yritystoiminta ovat kannatettavia.

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy

Jouni Koski
rehtori, toimitusjohtaja

